[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2015

   № 1022
О внесение изменений в постановление администрации Колпашевского городского поселения от 01.06.2015 № 362 «Об утверждении Порядка расчета минимальной платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений и нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома»

В связи с необходимостью уточнения перечня видов и услуг по содержанию и ремонту жилого помещения для собственников жилых помещений и нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома, в соответствии с предложением Областного государственного бюджетного специализированного учреждения «Областное имущественное казначейство», в лице управляющей Дома Ветеранов в г.Колпашево — Буряниной Л.И.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Колпашевского городского поселения от 01.06.2015 № 362 «Об утверждении Порядка расчета минимальной платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений и нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома»:

1.1. Приложение № 2 к постановлению администрации Колпашевского городского поселения от 01.06.2015 № 362 «Об утверждении Порядка расчета минимальной платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений и нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома» дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«
	26.
	Содержание лифтового хозяйства
	руб./м2 (в год)
	10,00

».

1.2. Приложение № 3 к постановлению администрации Колпашевского городского поселения от 01.06.2015 № 362 «Об утверждении Порядка расчета минимальной платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений и нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома» дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«
	26.
	Содержание лифтового хозяйства

	26.1.
	Осмотр технического состояния лифта, составление акта осмотра
	4 раза в год

	26.1
	Организация системы диспетчерского контроля и обеспечения диспетчерской связи с кабиной лифта
	ежедневно

	26.1
	Разработка плана восстановительных работ (при выявлении нарушений)

	в соответствии с утвержденным собственниками планом работ

».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Устюгова Е.В.

Глава Колпашевского

городского поселения                                                                           А.А. Черников
Е.В. Устюгов

5 63 33